
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «17» сентября  2024 г.                                                                    №34А 
 

 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №59А от 

17.09.2024г. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гадалейского 

муниципального образования за 1 полугодие 2024 года». 

 

 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

«17» сентября 2024 г.                                                                    № 59А 

 

с. Гадалей 

 
 

 Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Гадалейского муниципального  

образования за 1 полугодие 2024 года 

 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 Устава 

Гадалейского муниципального образования, статьей 5 Положения о бюджетном процессе 

в Гадалейском муниципальном образовании, администрация Гадалейского сельского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 1 полугодие 2024 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                                         А.Н. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение 

 

   

к постановлению 

администрации 

 

   

Гадалейского сельского 

поселения  

 

   

от  17.09.2024г  №59                                         

 
     

 ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА 

1. Доходы бюджета 

Ед. измерения: руб. 

     

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 23 733 785,53 

13 618 

612,91 

10 115 

172,62 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 6 065 200,00 3 358 579,86 2 706 620,14 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 469 600,00 742 598,50 - 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 469 600,00 742 598,50 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 010 182 10102010010000110 460 000,00 741 513,01 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102010011000110 460 000,00 741 513,01 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 10102030010000110 9 600,00 1 142,26 8 457,74 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 9 600,00 1 142,26 8 457,74 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 010 182 10102080010000110 - -56,77 - 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102080011000110 - -56,77 - 



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 182 10300000000000000 2 739 200,00 1 317 914,10 1 421 285,90 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 010 182 10302000010000110 2 739 200,00 1 317 914,10 1 421 285,90 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 182 10302230010000110 1 428 600,00 673 220,27 755 379,73 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302231010000110 1 428 600,00 673 220,27 755 379,73 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 182 10302240010000110 6 800,00 3 895,81 2 904,19 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302241010000110 6 800,00 3 895,81 2 904,19 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 182 10302250010000110 1 481 300,00 728 209,96 753 090,04 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302251010000110 1 481 300,00 728 209,96 753 090,04 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 182 10302260010000110 -177 500,00 -87 411,94 - 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302261010000110 -177 500,00 -87 411,94 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 73 300,00 34 912,50 38 387,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 73 300,00 34 912,50 38 387,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 73 300,00 34 912,50 38 387,50 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 10503010011000110 73 300,00 34 912,50 38 387,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 2 081 000,00 890 191,48 1 190 808,52 

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 75 000,00 6 769,07 68 230,93 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 10601030100000110 75 000,00 6 769,07 68 230,93 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 75 000,00 6 769,07 68 230,93 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 2 006 000,00 883 422,41 1 122 577,59 

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 1 736 000,00 817 694,00 918 306,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10606033100000110 1 736 000,00 817 694,00 918 306,00 

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 270 000,00 65 728,41 204 271,59 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10606043100000110 270 000,00 65 728,41 204 271,59 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 918 10800000000000000 3 000,00 900,00 2 100,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010 918 10804000010000110 3 000,00 900,00 2 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 010 918 10804020010000110 3 000,00 900,00 2 100,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий (сумма 

платежа) 010 918 10804020011000110 3 000,00 900,00 2 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 918 11100000000000000 671 100,00 347 741,75 323 358,25 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 918 11105000000000120 606 300,00 313 858,25 292 441,75 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 918 11105020000000120 606 300,00 313 858,25 292 441,75 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 918 11105025100000120 606 300,00 313 858,25 292 441,75 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 918 11109000000000120 64 800,00 33 883,50 30 916,50 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 918 11109040000000120 64 800,00 33 883,50 30 916,50 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 918 11109045100000120 64 800,00 33 883,50 30 916,50 



ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 918 11300000000000000 28 000,00 16 000,00 12 000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 918 11301000000000130 28 000,00 16 000,00 12 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 918 11301990000000130 28 000,00 16 000,00 12 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 010 918 11301995100000130 28 000,00 16 000,00 12 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 - 8 321,53 - 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 010 918 11602000020000140 - 2 000,00 - 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 010 918 11602020020000140 - 2 000,00 - 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, распределяемые 
Федеральным казначейством между бюджетами 

субъектов Российской Федерации в соответствии 

с федеральным законом о федеральном бюджете 010 182 11618000020000140 - 6 321,53 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 918 20000000000000000 17 668 585,53 

10 260 

033,05 7 408 552,48 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 918 20200000000000000 17 668 585,53 

10 260 
033,05 7 408 552,48 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 918 20210000000000150 16 046 800,00 9 484 700,00 6 562 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 010 918 20216001000000150 16 046 800,00 9 484 700,00 6 562 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 918 20216001100000150 16 046 800,00 9 484 700,00 6 562 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 918 20220000000000150 1 009 800,00 413 000,00 596 800,00 

Прочие субсидии 010 918 20229999000000150 1 009 800,00 413 000,00 596 800,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 918 20229999100000150 1 009 800,00 413 000,00 596 800,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 918 20230000000000150 210 500,00 111 847,52 98 652,48 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 918 20230024000000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 918 20230024100000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 918 20235118000000150 209 800,00 111 847,52 97 952,48 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 918 20235118100000150 209 800,00 111 847,52 97 952,48 

Иные межбюджетные трансферты 010 918 20240000000000150 401 485,53 250 485,53 151 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 918 20249999000000150 401 485,53 250 485,53 151 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 010 918 20249999100000150 401 485,53 250 485,53 151 000,00 

            

            

                          2. Расходы бюджета   

Форма 

0503117  

с.2 

            

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 



Расходы бюджета - всего 200 x 26 595 581,88 

12 842 

620,78 

13 752 

961,10 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000  8 567 084,80 4 978 019,29 3 589 065,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0100 0000000000 100  7 569 933,12 4 586 747,48 2 983 185,64 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 120  7 569 933,12 4 586 747,48 2 983 185,64 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 121  5 855 468,12 3 550 014,14 2 305 453,98 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0100 0000000000 122  3 500,00 3 500,00 - 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 129  1 710 965,00 1 033 233,34 677 731,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 200  755 299,61 316 596,70 438 702,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0100 0000000000 240  755 299,61 316 596,70 438 702,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244  505 299,61 170 489,75 334 809,86 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0100 0000000000 247  250 000,00 146 106,95 103 893,05 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800  241 852,07 74 675,11 167 176,96 

Исполнение судебных актов 200 000 0100 0000000000 830  30 000,00 30 000,00 - 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 200 000 0100 0000000000 831  30 000,00 30 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850  191 852,07 44 675,11 147 176,96 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 000 0100 0000000000 851  141 000,00 32 826,00 108 174,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0100 0000000000 852  17 500,00 8 745,00 8 755,00 

Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853  33 352,07 3 104,11 30 247,96 

Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870  20 000,00 - 20 000,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000  1 183 468,12 666 477,49 516 990,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100  1 183 468,12 666 477,49 516 990,63 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120  1 183 468,12 666 477,49 516 990,63 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121  951 568,12 501 038,04 450 530,08 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 129  231 900,00 165 439,45 66 460,55 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000  7 300 824,68 4 279 449,80 3 021 374,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100  6 386 465,00 3 920 269,99 2 466 195,01 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120  6 386 465,00 3 920 269,99 2 466 195,01 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121  4 903 900,00 3 048 976,10 1 854 923,90 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0104 0000000000 122  3 500,00 3 500,00 - 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 129  1 479 065,00 867 793,89 611 271,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 200  754 599,61 316 596,70 438 002,91 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0104 0000000000 240  754 599,61 316 596,70 438 002,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244  504 599,61 170 489,75 334 109,86 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247  250 000,00 146 106,95 103 893,05 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800  159 760,07 42 583,11 117 176,96 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850  159 760,07 42 583,11 117 176,96 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 000 0104 0000000000 851  141 000,00 32 826,00 108 174,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852  17 500,00 8 745,00 8 755,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853  1 260,07 1 012,11 247,96 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000  20 000,00 - 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800  20 000,00 - 20 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870  20 000,00 - 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000  62 792,00 32 092,00 30 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 200  700,00 - 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0113 0000000000 240  700,00 - 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244  700,00 - 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 800  62 092,00 32 092,00 30 000,00 

Исполнение судебных актов 200 000 0113 0000000000 830  30 000,00 30 000,00 - 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 200 000 0113 0000000000 831  30 000,00 30 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0000000000 850  32 092,00 2 092,00 30 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000000000 853  32 092,00 2 092,00 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000  209 800,00 111 847,52 97 952,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0200 0000000000 100  196 400,00 111 847,52 84 552,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 120  196 400,00 111 847,52 84 552,48 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 121  150 800,00 85 904,40 64 895,60 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 129  45 600,00 25 943,12 19 656,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 200  13 400,00 - 13 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0200 0000000000 240  13 400,00 - 13 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0200 0000000000 244  13 400,00 - 13 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000  209 800,00 111 847,52 97 952,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 0000000000 100  196 400,00 111 847,52 84 552,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 120  196 400,00 111 847,52 84 552,48 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 121  150 800,00 85 904,40 64 895,60 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 129  45 600,00 25 943,12 19 656,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 200  13 400,00 - 13 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0203 0000000000 240  13 400,00 - 13 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000000000 244  13 400,00 - 13 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000  299 700,00 - 299 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 200  299 700,00 - 299 700,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0300 0000000000 240  299 700,00 - 299 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244  299 700,00 - 299 700,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 200 000 0314 0000000000 000  299 700,00 - 299 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0000000000 200  299 700,00 - 299 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0314 0000000000 240  299 700,00 - 299 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0000000000 244  299 700,00 - 299 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000  5 080 128,62 491 037,22 4 589 091,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 200  5 080 128,62 491 037,22 4 589 091,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0400 0000000000 240  5 080 128,62 491 037,22 4 589 091,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244  4 335 281,47 169 422,28 4 165 859,19 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0400 0000000000 247  744 847,15 321 614,94 423 232,21 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000  4 962 128,62 460 169,91 4 501 958,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 200  4 962 128,62 460 169,91 4 501 958,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0000000000 240  4 962 128,62 460 169,91 4 501 958,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244  4 217 281,47 138 554,97 4 078 726,50 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 0000000000 247  744 847,15 321 614,94 423 232,21 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 000 0412 0000000000 000  118 000,00 30 867,31 87 132,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0000000000 200  118 000,00 30 867,31 87 132,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0412 0000000000 240  118 000,00 30 867,31 87 132,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244  118 000,00 30 867,31 87 132,69 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000  1 687 085,53 526 426,99 1 160 658,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 200  1 687 085,53 526 426,99 1 160 658,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0500 0000000000 240  1 687 085,53 526 426,99 1 160 658,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244  1 437 085,53 302 095,49 1 134 990,04 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0500 0000000000 247  250 000,00 224 331,50 25 668,50 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000  549 000,00 275 652,50 273 347,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 200  549 000,00 275 652,50 273 347,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0502 0000000000 240  549 000,00 275 652,50 273 347,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244  299 000,00 51 321,00 247 679,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0502 0000000000 247  250 000,00 224 331,50 25 668,50 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000  1 138 085,53 250 774,49 887 311,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 200  1 138 085,53 250 774,49 887 311,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0000000000 240  1 138 085,53 250 774,49 887 311,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244  1 138 085,53 250 774,49 887 311,04 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000  30 000,00 - 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0700 0000000000 200  30 000,00 - 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0700 0000000000 240  30 000,00 - 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0700 0000000000 244  30 000,00 - 30 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000  30 000,00 - 30 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0000000000 200  30 000,00 - 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0705 0000000000 240  30 000,00 - 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 0000000000 244  30 000,00 - 30 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000  5 064 947,93 3 492 128,78 1 572 819,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0800 0000000000 100  4 026 500,00 2 784 492,86 1 242 007,14 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 0800 0000000000 110  4 026 500,00 2 784 492,86 1 242 007,14 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0800 0000000000 111  3 092 500,00 2 131 574,26 960 925,74 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0800 0000000000 119  934 000,00 652 918,60 281 081,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 200  1 034 660,24 705 397,23 329 263,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0800 0000000000 240  1 034 660,24 705 397,23 329 263,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0800 0000000000 244  381 874,30 260 384,66 121 489,64 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0800 0000000000 247  652 785,94 445 012,57 207 773,37 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0800 0000000000 800  3 787,69 2 238,69 1 549,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0800 0000000000 850  3 787,69 2 238,69 1 549,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0800 0000000000 852  3 100,00 1 551,00 1 549,00 

Уплата иных платежей 200 000 0800 0000000000 853  687,69 687,69 - 

Культура 200 000 0801 0000000000 000  5 064 947,93 3 492 128,78 1 572 819,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0801 0000000000 100  4 026 500,00 2 784 492,86 1 242 007,14 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 0801 0000000000 110  4 026 500,00 2 784 492,86 1 242 007,14 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 0000000000 111  3 092 500,00 2 131 574,26 960 925,74 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 000 0801 0000000000 119  934 000,00 652 918,60 281 081,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 200  1 034 660,24 705 397,23 329 263,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0801 0000000000 240  1 034 660,24 705 397,23 329 263,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000000000 244  381 874,30 260 384,66 121 489,64 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 0000000000 247  652 785,94 445 012,57 207 773,37 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0000000000 800  3 787,69 2 238,69 1 549,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0000000000 850  3 787,69 2 238,69 1 549,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0801 0000000000 852  3 100,00 1 551,00 1 549,00 

Уплата иных платежей 200 000 0801 0000000000 853  687,69 687,69 - 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000  1 243 300,00 663 160,98 580 139,02 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 000 1000 0000000000 300  1 243 300,00 663 160,98 580 139,02 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 200 000 1000 0000000000 320  1 243 300,00 663 160,98 580 139,02 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 000 1000 0000000000 321  1 243 300,00 663 160,98 580 139,02 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000  1 243 300,00 663 160,98 580 139,02 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 000 1001 0000000000 300  1 243 300,00 663 160,98 580 139,02 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 200 000 1001 0000000000 320  1 243 300,00 663 160,98 580 139,02 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 000 1001 0000000000 321  1 243 300,00 663 160,98 580 139,02 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000  190 000,00 180 000,00 10 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 1100 0000000000 100  30 000,00 30 000,00 - 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 1100 0000000000 110  30 000,00 30 000,00 - 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 1100 0000000000 113  30 000,00 30 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 200  160 000,00 150 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1100 0000000000 240  160 000,00 150 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1100 0000000000 244  160 000,00 150 000,00 10 000,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000  190 000,00 180 000,00 10 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 1101 0000000000 100  30 000,00 30 000,00 - 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 1101 0000000000 110  30 000,00 30 000,00 - 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 1101 0000000000 113  30 000,00 30 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0000000000 200  160 000,00 150 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1101 0000000000 240  160 000,00 150 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 0000000000 244  160 000,00 150 000,00 10 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 000 1300 0000000000 700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального долга 200 000 1300 0000000000 730  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 200 000 1301 0000000000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 000 1301 0000000000 700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального долга 200 000 1301 0000000000 730  2 000,00 - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 200 000 1400 0000000000 000  4 221 535,00 2 400 000,00 1 821 535,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1400 0000000000 500  4 221 535,00 2 400 000,00 1 821 535,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1400 0000000000 540  4 221 535,00 2 400 000,00 1 821 535,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 200 000 1403 0000000000 000  4 221 535,00 2 400 000,00 1 821 535,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000000000 500  4 221 535,00 2 400 000,00 1 821 535,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000000000 540  4 221 535,00 2 400 000,00 1 821 535,00 

            
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -2 861 796,35 775 992,13 x                     

            

            

            

                    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 500 x 2 861 796,35 -775 992,13 x 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 520 x 454 000,00 - 454 000,00 

из них:           

Привлечение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций в 520 918 01020000100000710 454 000,00 - 454 000,00 



валюте Российской Федерации 

источники внешнего финансирования 

бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 2 407 796,35 -775 992,13 

3 183 

788,48 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 700 *** 01050000000000000 2 407 796,35 -775 992,13 

3 183 

788,48 

увеличение остатков средств, всего 710 918 01050000000000500 -24 187 785,53 

-14 523 

578,63 x                     

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 710 918 01050201100000510 -24 187 785,53 

-14 523 

578,63 x                     

уменьшение остатков средств, всего 720 918 01050000000000600 26 595 581,88 

13 747 

586,50 x                     

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 720 918 01050201100000610 26 595 581,88 

13 747 

586,50 x                     

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА 

ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 

2024 ГОДА                                                                     

     

№ 

п/п 
Наименование 

Утверждено 

на отчетную 

дату 

Фактически 

исполнено 

на отчетную 

дату 

% 

исполнения 

  
Остаток бюджетных ассигнований дорожного фонда 

по состоянию на 1 января текущего года  
2222,9 2222,9   

1. ДОХОДЫ ВСЕГО 2739,2 1317,9 48,1 

  в том числе по источникам:       

1.1. 

Акцизы на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие зачислению в бюджет 

2739,2 1317,9 48,1 

1.2. 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения 

0,0 0,0 0,0 

1.3. 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
0,0 0,0 0,0 

1.4. Прочие поступления  0,0 0,0 0,0 

1.5. 
Межбюджетные трансферты из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
0,0 0,0 0,0 

2 РАСХОДЫ ВСЕГО 4962,1 460,2 9,3 

  в том числе по направлениям:       

2.1. 

Содержание, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 

4962,1 460,2 9,3 

2.2. 

Разработка проектной документации на 

капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них 

0,0 0,0 0,0 



2.3. 
Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них 
0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Оформление прав собственности на 

автомобильные дороги и земельные участки по 

ним 

0,0 0,0 0,0 

2.5. Прочие направления 0,0 0,0 0,0 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений Гадалейского сельского поселения и 

фактических расходах на оплату их труда за 1 полугодие 2024 года 

 

 

№п/п Наименование 

Среднесписочная 

численность, 

чел. 

Фактические 

расходы за 1 

полугодие 2024 

года на оплату 

труда, тыс. руб. 

1. Муниципальные служащие, 

работники муниципальных 

учреждений 

 

14,8 

 

 

5093,1 

 

 

Председатель Комитета 

 по финансам Тулунского района                                          Г.Э. Романчук. 
 


